П Р О Т О К О Л

заседания Совета  по  противодействию коррупции

в Таловском  муниципальном  районе
11.00ч.                                                                             21.12.2021  г.
1. О результатах проведенных плановых и внеплановых проверок расходования бюджетных средств.

КУПРИНА Елена Ивановна
- председатель ревизионной комиссии

         ТОКАРЕВА Марина Васильевна
– старший инспектор финансового отдела
администрации муниципального района
        1.Информацию председателя ревизионной комиссии Куприной Е.И. и  старшего инспектора финансового отдела  администрации муниципального района Токаревой М.В. принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Главным распорядителям бюджетных средств:

- усилить контроль за  правильным и экономным использованием бюджетных средств;

- усилить контроль за равномерным в течение финансового года расходованием средств.

2. Главам сельских поселений:

- активизировать работу по мобилизации собственных доходов, прежде всего за счет сокращения недоимки по платежам в местные бюджеты;

- усилить контроль за исполнением муниципальных программ.
2. О работе комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2021 году
          МАТВЕЕВА Елена Владимировна, специалист 1 категории  организационного отдела
администрации муниципального района
1. Информацию специалиста 1 категории организационного отдела администрации муниципального района   принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации, усилить работу по предупреждению и урегулированию конфликта интересов. А так же предпринимать весь комплекс мер по недопущению случаев неурегулирования конфликта интересов.
3. О проекте Плана работы Совета на 2022 год.
БОРОДАЕНКО Юлия Викторовна
– руководитель аппарата

администрации муниципального района
1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального района  Бородаенко Ю.В. принять к сведению.

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы  на 2022 год.
Председатель Совета

                                                В.В. Бурдин
Секретарь
                                                                                   Ю.В. Бородаенко